SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS PASSO FUNDO

EDITAL Nº 8/COL CG MDCB PF/UFFS/2025

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DO COORDENADOR E DO COORDENADOR ADJUNTO DO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM MEDICINA (BACHARELADO) DO CAMPUS PASSO FUNDO

A Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso de Medicina da Universidade Federal da Fronteira Sul
(UFFS) – Campus Passo Fundo/RS, instituída pela Portaria nº 84/CPF/UFFS/2025, no uso das suas
atribuições, considerando o Edital nº 001/2025 (EDITAL Nº 1/COL CG MDCB PF/UFFS/2025) e o
Edital nº 002/2025 (EDITAL Nº 2/COL CG MDCB PF/UFFS/2025), torna público o resultado final da
eleição do Coordenador e do Coordenador Adjunto do Curso de Medicina da Universidade Federal
da Fronteira Sul – UFFS, Campus Passo Fundo/RS.

1 RESUMO DA APURAÇÃO DOS VOTOS TOTAIS

CHAPA 1
JÚLIO CÉSAR STOBBE E RICIERI NAUE MOCELIN

Categoria Total de Votos Votos Válidos Votos Brancos Votos Nulos

Docentes 40 39 1 0

TAEs 06 06 0 0

Discentes 08 08 0 0

Total 54 53 0 0

Passo Fundo, 28 de agosto de 2025.

Vanderlei de Oliveira Farias
Presidente da Comissão Eleitoral do Colegiado do Curso de Medicina do Campus Passo Fundo.